Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

6 vtrum fideles teneantur potestatibus sœcularibus obedire.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

A D . P R I M U M ergo dicendum, quod hoc quod *Apóstolus* dicit, intelligendū est per oīa, quantum ad illa quae pertinet ad ius patrii, uel dominatiōē p̄tatis. **A D . S E C U N D U M** dicendū, quod Deo subiicitur homo simpliciter quantum ad oīa & interiora, et exteriora, & ideo in omnibus ei obediens tenetur. Subditū autem non subiicitur suis superioribus quantum ad omnia, sed quantum ad aliqua determinatae, & quantum ad illa media sunt inter Deum, & subditos. Quantum ad alia uero immediate subduntur Deo, a quo instruuntur per le gem naturalem, uel scriptam.

A D . T E R T I U M dicendū, quod religiosi obedientiam profertentur quantum ad regularē cōueratioē, sīm quā tuis praelatis subduntur, & iō quantum ad illa sola obediens tenetur, quae possunt ad regularē cōueratioē primere. Et hęc est obediētia sufficiens ad salutē. Si autē etiā in alijs obediens videatur in illis leibus. Alio modo, cum cause urgentis discūlione, & conclusione. Si prælaus ergo p̄cipiat a liquidū contra, uel prater regularem vitam dispensando, primo modo non tenetur subditus obediens, sed debet sequi potius statutum religionis sue. Et ratio est, quia dispensatio fine causa legitima sufficiens ad relaxacionem legis in hoc caū non est dispensatio, sed diffusio nis forte dispensans sit princeps in his que sunt pure iuris positum. Si vero p̄cipiat aliquid dispensando cum causa legitima, sicuteneat subditus obediens. Et ratio est, quia ex quo accedit legitima dispensatio, opus illud pro tunc non est contra, aut prater regularem uitam, & ex alia parte subest causa p̄cipientis, ut fiat hoc opus propter aliquid finem subordinatum regulari cōuerationi, seu utrū, ad quam omnia homini p̄cepta ordinantur in religione, cōsequens est, ut in illa ratione excusat subditus ab huiusmodi obediētia. Vnde Bernardus in libro de dispensatione, & p̄cepto inquit. Votum meum non minuat prælaus sine necessitate,

a.di.44.q.2.
lib.1. quæst.
euang.c.23.
rom.4.
2.art.9. cor.

Eft August.
lib.1. quæst.
euang.c.23.
rom.4.

A D . S E X T U M sic proceditur. Videtur, quod Christiani nō tenentur secularibus, p̄tatis obediens super illud Matth. 17. ergo liberi sunt filii, dicit gl. * Si in quolibet regno filii illius regis, quod regno illi p̄fert, sunt liberi, tūc filii regis illius, cui oīa regnat subduntur, in quolibet regno liberi esse debent: sed Christiani per fidem Christi facti sunt filii Dei, secundum illud Ioannis primo, Dedit eis potestatem filios Dei fieri, qui credunt in nomine eius. ergo non tenentur potestatibus secularibus obediens.